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Perintökaaren 5 luvun 2 §:n mukaan Valtiokonttori voi päättää, että valtion
valtionperintönä saama omaisuus luovutetaan kokonaan tai osittain perittävän
läheiselle. Omaisuus voidaan luovuttaa myös sille kunnalle, jossa perittävä oli
viimeksi asunut.

Valtiokonttori on nyt ilmoittanut perinnöstä, johon liittyen Paraisten kaupunki voi
hakea perinnön luovuttamista kaupungille ja ilmoittaa perinnölle sosiaalisen tai
kulttuuriin liittyvän käyttötarkoituksen. Käyttökohteen osalta on suositeltavaa,
että kohde täyttää Valtiokonttorin hakemuslomakkeen edellytykset kyllin yleisellä
tasolla.

Kaupunginhallitus on 24.2.2020 §:ssä 25 antanut ohjeet kaupungin
valtionperintöä koskevan hakemuksen käsittelyjärjestyksestä. Sivistyslautakunta,
kulttuurilautakunta, sosiaali- ja terveyslautakunta sekä rakennus- ja
ympäristölautakunta voivat ehdottaa kaupunginhallitukselle sosiaalista tai
kulttuuriin liittyvää käyttötarkoitusta, johon kaupunki voi hakea perintöä
luovutettavaksi.
Kun ehdotukset ja taustatiedot on toimitettu kaupunginhallitukselle, asia etenee
johtoryhmässä käytävän keskustelun kautta kaupunginhallituksen
valmisteltavaksi ja päätettäväksi.

Mahdollisia hyvinvointia, osallisuutta, viihtyisyyttä ja yhdenvertaisuutta edistäviä
käyttökohteita, jotka voitaisiin kokonaisuudessaan tai osittain rahoittaa
valtionperinnöllä on useita.

1. Liikunta ja terveyttä edistävä toiminta nuorille ja koko väestölle Iniössä

Iniössä on pohdittu mahdollisuutta liikuntaan ja terveyttä edistävään toimintaan,
erityisesti lasten ja nuorten, mutta myös koko väestön osalta. Koulun vieressä on
kenttä ja luistelukenttä, molemmat huonokuntoisia. Kenttien perustukset olisi
korjattava ja aluetta kehitettävä. Alueen kehittämiseksi voisi rakentaa ns.
monitoimikentän. Sellainen on rakennettu monien koulujen yhteyteen. Kenttää
voisivat luonnollisesti käyttää myös muut kuin koulun oppilaat. Myös
ulkokuntosali palvelisi Iniön asukkaita ja kansanterveyttä.

2. Nuorten kirjasto, nuorten osallisuuden vahvistaminen

Kirjasto on saanut tukea Nuorten kirjasto -hanketta varten. Hankkeen



tarkoituksena on kehittää ja vahvistaa nuorten mahdollisuuksia vaikuttaa
kirjaston toimintaan. Hanke on alkanut syksyllä.
Hankkeen tavoitteena on nuorisotoiminnan kehittäminen kaupungin kaikissa
kirjastoissa. Hankkeessa painotetaan erityisesti osallisuutta ja nuorten
vahvempaa sitoutumista ja vaikuttamista kirjastojen toimintaan. Tavoitteena on
myös vakiinnuttaa tiivis yhteistyö kaupungin nuorten hyvinvointia edistävien
muiden toimijoiden kanssa sekä rakentaa pysyviä suhteita nuoriin.

Paraisten kaupunginkirjaston rajallisissa tiloissa nuorille ei ole omaa
oleskelupaikkaa. Oman tilan puuttuminen aiheuttaa melko usein ristiriitatilanteita
eri ikäryhmien välille. Aikuiset kokevat nuorten aiheuttavan paljon melua ja
häiriötä, ja pienemmät lapset kokevat, etteivät halua jakaa samoja tiloja nuorten
kanssa.
Paraisten kirjastossa useampi henkilöstön huone sekä yksi varastotila kärsivät
vesivahinkoja vuosi sitten. Tilojen kunnostamisen yhteydessä varastosta tehtiin
työhuone, jolloin kirjaston henkilöstölle saatiin lisää työskentelytilaa.
Kompensoivana järjestelynä kolme henkilöstön nykyisin käyttämää tilaa voitaisiin
poistaa käytöstä ja osoittaa kirjaston asiakkaiden käyttöön. Kyseessä olisi
yhteensä 50 m2:n lisätilat kirjaston käyttäjille.
Valtakunnallisessa vertailussa Paraisten kaupunginkirjastolla on vähemmän
neliömetrejä asukasta kohti kuin maassa keskimäärin, joten lisätilojen tarve on
suuri.

Tarkoituksenmukaisten nuorten kirjastotilojen puutteen takia hankkeessa
painotetaan erityisesti tilasuunnittelua. Hankkeessa kartoitetaan nuorille tarjolla
olevia tiloja kirjastoissa sekä näiden kehittämis- ja parantamismahdollisuuksia.
Kirjastopäällikkö on käynyt teknisen isännöitsijän kanssa läpi kaupungin
mahdollisuuksia lisätä kirjaston asiakastiloja muuttamalla 3 henkilöstön huonetta
asiakastiloiksi. Teknisen isännöitsijän arvion mukaan hanke on
toteuttamiskelpoinen.

3. Verkossa tarjottavat kulttuuritapahtumat yhdenvertaisuuden edistämiskeinona

Kulttuuriyksikkö (kulttuuri, museot, liikunta) on yhteistyössä kirjaston ja Kombin
kanssa käynnistänyt verkossa tarjottavien kulttuuripalvelujen kehittämistyön.
Kehittämisen tarve korostui entisestään keväällä 2020, kun tapahtumia ei voinut
järjestää kirjastojen, museoiden, nuorisotalojen, kulttuurisalien ja
kansalaisopiston joutuessa väliaikaisesti sulkemaan ovensa kokonaan. Tämän
lisäksi suuri joukko riskiryhmiin kuuluvia ihmisiä oli karanteenissa. Eristys, johtui
se mistä syystä tahansa, voi monessa tapauksessa johtaa mielenterveyden
häiriöihin ja vaikuttaa pidemmällä aikavälillä yleiseen terveyteen.

Tarkoituksena on luoda verkkopalveluja ihmisille, jotka eri syistä eivät voi
osallistua tilaisuuksiin ja tapahtumiin, ohjattuun liikuntaan ja kursseihin, tai käydä
näyttelyissä ja museoissa. Mahdollisia syitä ovat esimerkiksi sairaus, vähäiset
mahdollisuudet tulla paikan päälle, vammaisuus tai etäisyydet. Palvelun kautta
suurempi joukko ihmisiä pääsisi nauttimaan kulttuuripalveluista ja -kokemuksista,
ja yhdenvertaisuus eri väestöryhmien sekä kunnan osien välillä paranisi.



Lisäksi palvelussa tuotetut sisällöt olisivat myös koulun, varhaiskasvatuksen ja
vanhustenhuollon käytettävissä.

Mahdollisia sisältöjä on laidasta laitaan, suoratoistettavista luennoista,
näytöksistä ja konserteista aina virtuaalisiin näyttely- ja museokierroksiin,
liikuntavinkkeihin ja -videoihin sekä kirjavinkkauksiin ja -vinkkeihin. Sisällöstä osa
olisi myös interaktiivista. Oikeastaan ei ole rajoituksia sille, mitä sisältö voisi olla.

Valtionperinnön avulla palvelua voitaisiin kehittää nopeammin, tekniset ratkaisut
olisivat ammattimaisempia ja olisi mahdollista tuottaa useampia ryhmiä
palvelevia sisältöjä.

Ehdotus Kulttuurilautakunta ehdottaa kolmea hanketta, joiden toteuttamiseksi kaupunki
voisi hakea valtionperintöä.
– Liikunta ja terveyttä edistävä toiminta sekä nuorille että koko väestölle Iniössä
– Nuorten kirjasto, nuorten osallisuuden vahvistaminen
– Verkossa tarjottavat kulttuuritapahtumat yhdenvertaisuuden edistämiskeinona.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksianto Kaupunginhallitus
Kaupungin johtoryhmä
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